

ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА

„ПЕТАР ПАН“ МАЛИ ИЂОШ

БРОЈ:98-3 /2022

ДАТУМ: 24.06.2022.

Л О В Ћ Е Н А Ц

Тел. – факс: 024 – 735 – 061

e-mail: pan-petar@open.telekom.rs

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ РАЗВОЈНОГ ПЛАНА

***ЗА ПЕРИОД ОД 01.09.2019. ДО 01.09.2022.
ГОДИНЕ***



јун, 2022.

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ АКЦИОНОГ ПЛАНА ИЗ РАЗВОЈНОГ ПЛАНА ЗА ШКОЛСКУ 2019/2020. ГОДИНУ

Чланови тима за развојно планирање у току школске 2019/2020. године били су:

Марија Јано – директор

Јелена Тодоровић – педагог

Жана Талпаи – васпитач

Славица Николић – васпитач

Данијела Чичаревић – васпитач

Гизела Кемивеш – васпитач

Љубица Цигурски Кривокапић – васпитач

Ковач Добо Леа – представник Локалне самоуправе

Берток Чила – предстваник родитеља

Реализоване су следеће активности:

Развојни задатак	Активности	Време и носиоци	Начин праћења
Обучити васпитаче за уређивање физичке средине у складу са Новим програмом Године узлета	Едукација запослених Инспиративна средина за учење деце-СУПЕР пројекат Како мењамо културу установе – СУПЕР пројекат Радионице са запосленима на анализи, разумевању и примени Нових основа	Током године Тим за стручно усавршавање у сарадњи са директором и педагогом	Евиденција стручног усавршавања и записника са састанака
Набавка различитих материјала, намештаја, средстава за рад у складу са новим основама програма Године узлета	Конкурси, донације СУПЕР пројекта, сопствена средства и учешће породица	Током године Сви запослени	Фотографије Документација васпитача и установе
Реорганизација простора вртића -	Опремање куткова у радним собама	Током године Сви запослени	Фотографије Документација

повећање доступности свих простора вртића и стављање у функцију игре, учења и истраживања	Уношење различитих природних и неструктурираних материјала, реалних предмета у вртић		васпитача и установе
Конкретизација и примена Програма заштите деце од дискриминације, насиља, злостављања и занемаривања у раду	Ревидирање Програма заштите деце од дискриминације, насиља, злостављања и занемаривања	Тим за заштиту Септембар 2019.	Увид у записнике састанка Тима за заштиту и ревидирани програм
Информисање свих актере во процеса са Програмом заштите деце од дискриминације, насиља, злостављања и занемаривања	Радионице са запосленима, презентације за Савет родитеља – израда плаката и панона	Тим за заштиту у сарадњи са директором и педагогом Септембар 2019. Родитељски састанци и састанци Савета родитеља	Увид у записнике састанака Тима за заштиту, Савета родитеља, Књиге рада васпитача, увид у огласне табле и израђене материјале

***од марта до јуна месеца 2020. године рад се одвијао онлајн због епидемиолошке ситуације изазване вирусом КОВИД – 19, стога су се неке активности пребациле за наредну школску годину 2020/2021.

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ АКЦИОНОГ ПЛАНА ИЗ РАЗВОЈНОГ ПЛАНА ЗА ШКОЛСКУ 2020/2021. ГОДИНУ

Чланови тима за развојно планирање у току школске 2020/2021. године били су:

Марија Јано - директор

Миљана Вуканић – педагог на замени

Жана Талпаи – васпитач

Мирјана Стевовић – васпитач

Славица Николић – васпитач

Данијела Чичаревић – васпитач

Гизела Кемивеш – васпитач

Љубица Цигурски Кривокапић – васпитач

Берток Чила представник родитеља

Ковач Добо Леа - представник Локалне самоуправе

У току школске 2020/2021. године реализоване су следеће активности предвиђене планом у складу са епидемиолошким мерама препоручене од Министарства здравља због вируса Ковид - 19:

1. Област унапређења: Подришка деци и породици

Циљ: Унапредити облике сарадње и укључивање породице у васпитно-образовни рад			
Активност	Време и носиоци	Критеријум успеха	Начин праћења
Испитивање потреба родитеља за облицима сарадње	Септембар 2020 Стручна служба у сарадњи са Тимом за сарадњу са породицом и васпитачима	Прикупљени подаци о потребама родитеља	Анкете за родитеље
Израдити планове сарадње са породицом	Октобар, 2020. Тим за сарадњу са породицом у сарадњи са васпитачима и стручном службом	Израђени планови сарадње са породицом	Анализе анкета за родитеље, Сачињен план за сарадњу са родитељима, Документација Тима за сарадњу са породицом Увид у планове сарадње
Примена плана сарадње са породицом и укључивање у рад установе	Току 2020/2021 школске године Тим за сарадњу са породицом у сарадњи са васпитачима и стручном службом	Укључени родитељи у рад установе	Документација Тима за сарадњу са породицом Књига во рада васпитача Записници са Савета родитеља

2. Област унапређења: Васпитно-образовни рад

Циљ: Унапредити просторе тако да подстичу активности у малим групама, окупљање целе групе и самосталну активност детета			
Активност	Време и носиоци	Критеријум успеха	Начин праћења
Организација различитих куткова у радним собама	Током године Васпитачи, помоћни радник и деца	Организовани различити куткови у радним собама	Фотографије Непосредан увид у радне собе
Обезбеђивање намештаја и средстава из радне собе тако да је увек доступан деци и лако покретљив	Током године Васпитачи, помоћни радник и деца у сарадњу са директором и педагогом	Мобилан намештај и средства доступна деци се примењују у раду	Фотографије Непосредан увид у радне собе
Примери добре праксе – Хоризонтална размена ефекти предузетих активности у пракси	Током године Васпитачи наше и других ПУ	Размењени примери добре праксе	Записници са састанака, књига рада васпитача

Циљ: Користити просторе локалне заједнице као места за учење			
Активност	Време и носиоци	Критеријум успеха	Начин праћења
Прикупљање података о ресурсима локалне заједнице у свим објектима	Октобар 2020. Тим за развојно планирање, Васпитачи, родитељи и деца	Прикупљени подаци	Записници Тима за развојно планирање

Сачинити план посета ресурсима локалне средине које су корисне за учењу, истраживање	Новембар 2020 Актив васпитача- Мали Иђош, Ловћенац, Фекетић у сарадњу са педагогом и директором	Сачињени планови сарадње	Записници Тимова за развојно планирање Књига во рада васпитача
Посете ресурсима локалне заједнице на основу плана	Од Новембра 2020 до јуна 2021 године по могућностима Васпитачи, родитељи и деца	Реализоване посете ресурсима локалне заједнице	Књига во рада васпитача, Фотографије, снимке

ИЗВЕШТАЈ О РЕАЛИЗАЦИЈИ АКЦИОНОГ ПЛАНА ИЗ РАЗВОЈНОГ ПЛАНА ЗА ШКОЛСКУ 2021/2022. ГОДИНУ

Чланови Тима за развојно планирање у току школске 2021/2022. године били су:

Марија Јано - директор

Јелена Тодоровић - педагог

Жана Талпаи – васпитач

Мирјана Стевовић - васпитач

Славица Николић - васпитач

Данијела Чичаревић - васпитач

Ивана Радовановић – представник родитеља

Шипош Лолита – представник локалне самоуправе

Развојни план установе донет је за период од 2019-2022. године када, а као приоритетне области: Васпитно – образовни рад и Подршка деци и породици. У току ове школске године реализоване су следеће активности које су спроводили Тим за развојно планирање у сарадњи са свим тимовима и стручним активнима и прилагођене потребама имплементације „Година узлета“.

Сво васпитно образовно особље је у току школске 2021/2022. учествовало на обукама за имплементацију Нових основа програма „Године узлета“ у непосредној и онлајн реализацији обука на следеће теме:

- Развијање рефлексивне праксе – обуке из СУПЕР пројекта
- Концепција основа програма Године узлета
- Развијање реалног програма
- Документовање у Основама програма ПВО „Године узлета“
- Стручни сарадници као носиоци промене

Након обука ушли смо и у процес менторства у имплементацији Нових основа „Године узлета“ који је трајао у периоду од марта до јуна месеца 2022. године. За ментора у овом процесу додељена нам је Снежана Булатовић – директор предшколске установе „Бамби“ Кула. За вртић језгро промена одабран је објекат „Звончица“ Ловћенац где се почело са имплементацијом Нових основа програма „Године узлета“. Након тога Планом ширења примене Нових основа „Године узлета“ имплементацију програма ћемо започети од августа месеца у објектима у Фекетићу и Малом Иђошу.

Област промене: Васпитно-образовни рад

Развојни циљ: <i>Омогућити материјале, играчке и средства који су доступни деци, подржавају истраживање, игру и различите видове изражавања</i>			
Активности	Време и носиоци	Критеријум успеха	Начин праћења
Примери добре праксе примене разних материјала у раду са децом – хоризонтална размена на нивоу објекта и нивоу установе	Васпитачи из вртића језгро промена „Звончица“ Ловћенац	Презентовани резултати рада	Документација васпитача – пројектне приче и записници сасатака актива васпитача

Област промене: Подршка деци и породици

Развојни циљ: <i>Унапредити облике сарадње и укључивање породице у васпитно-образовни рад</i>
--

Активности	Време и носиоци	Критеријум успеха	Начин праћења
Формирање Тима за сарадњу са породицом није реализована замењена је са информисањем родитеља на Савету родитеља о имплементацији Нових основа „Година узлета“ и укључивање родитеља у реализацију пројекта	Васпитачи и стручна служба	Обавештени и укључени родитељи у реализацију ВО рада	Записници са састанака Савета родитеља, документација васпитача – процесни панони и пројектне приче
Едукација родитеља о значају укључивања родитеља у рада вртића/групе	Стручна служба у сарадњи са Тимом за сарадњу са породицом и васпитачима	Информисани родитељи о значају укључивања родитеља у рад вртића	Записници са родитељских састанака Записници са Савета родитеља Увид у планове сарадње